
ПРОТОКОЛ № 4 

засідання вченої ради факультету систем і засобів масової комунікації 

Дніпровського національного університету імені Олеся Гончара 

від 20 грудня 2023 р. 

Голова вченої ради – Кирилова О.В., кандидатка філологічних наук, в.о. декана ФСЗМК, 

доцентка. 

Секретар – Гусєв А.В., кандидат наук із соціальних комунікацій. 

Члени вченої ради: 

Бахметьєва А.М., доцентка, кандидатка наук із соціальних комунікацій; 

Бучарська І.С., доцентка, кандидатка філологічних наук; 

Гаркавенко Ю. С., кандидатка наук із соціальних комунікацій; 

Гітіна І.О., диспетчерка деканату; 

Гудошник О. В., кандидатка філологічних наук, доцентка; 

Демченко М.В., завідувач кафедри медіакомунікацій та комунікаційних технологій, доцент, 

кандидат політичних наук; 

Колоскова Г.В., докторка філософії; 

Мироненко В. В., завідувачка кафедри реклами та зв’язків з громадськістю, кандидатка 

наук із соціальних комунікацій; 

Михайлова А. А., голова профспілкової організації факультету, кандидатка філологічних 

наук, доцентка; 

Новікова Дар’я, студентка групи ЗР-22-1 

Підмогильна Н.В., професорка; докторка філологічних наук, 

Темченко Л.В., доцентка, кандидатка філологічних наук, доцентка; 

Теус Н.О., завідувачка навчальної лабораторії «Сучасних медіа»; 

Ткаченко О.Г., професорка; докторка філологічних наук; 

Фащенко В.С., студентка групи ЗВ-20-01. 

Хотюн Л.В., завідувачка кафедри масової та міжнародної комунікації, кандидатка наук із 

соціальних комунікацій 

Всього членів вченої ради 18 осіб. 

Присутніх – 18 осіб. 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Звіт діяльності студради ФСЗМК за перший семестр 2023/2024 н.р. Доповідачі: голова

студради та голови комітетів.

2. Результати анонімного анкетування студентів. Доповідачі: члени БЗЯВО ФСЗМК.

3. Питання доцільность набору студентів на заочну форму навчання у 2024 р.

Доповідачі: в.о. декана О. В. Кирилова, зав. каф. ЗМК Л.В. Хотюн.

4. Підготовка до акредитації освітніх програм.

5. Про друк методичних рекомендацій «Мотиваційні складові щодо вибору

проблематики та написання кваліфікаційної роботи» для здбувачів першого рівня

вищої освіти Спеціальності 061 «Журналістика» Доповідачі: в.о. декана

О.В. Кирилова, зав. каф. ЗМК Л.В. Хотюн.

6. Про затвердження навчальних планів здобувачів ВО другого (магістерського) РВО

набору 2024/2025 н.р.

7. Різне.



1. СЛУХАЛИ: Звіт діяльності студради ФСЗМК за перший семестр 2023/2024 н.р.

Доповідачі: голова студради та голови комітетів. Виступили: доц. А. Михайлова, доц. 

С. Іванова, доц. Л. Хотюн.

За результатами голосування: 

За – 18 

Проти – 0; 

Утримались – 0. 

УХВАЛИЛИ: Затвердити звіт діяльності студради ФСЗМК за перший семестр 2023/2024 н.р. 

2. СЛУХАЛИ: Результати анонімного анкетування студентів. Доповідачі: члени БЗЯВО

ФСЗМК. Виступили: доц. Михайлова А. А., доц. Темченко Л.В., доц. Гусєв А.В.

За результатами голосування: 

За – 18 

Проти – 0; 

Утримались – 0. 

УХВАЛИЛИ: Затвердити звіти членів БЗЯВО ФСЗМК. 

3. СЛУХАЛИ: Питання доцільность набору студентів на заочну форму навчання у 2024 р. 

Доповідачі: в.о. декана О. В. Кирилова, зав. каф. ЗМК Л.В. Хотюн. Виступили: доц. А. 

Бахметьєва, доц. С. Іванова, доц. Л. Хотюн.

О. В. Кирилова запропонувала створити робочу групу у складі: Хотюн Л.В., завідувачка 

кафедри масової та міжнародної комунікації, Темченко Л.В., Темченко Л.В. гаранта ОП 

Журналістика першого бакалаврського рівня, Гаркавенко Ю.С, голова НМР 

ФСЗМК, Іванова С.А. член НМР ФСЗМК. 

За результатами голосування: 

За – 18 

Проти – 0; 

Утримались – 0. 

УХВАЛИЛИ: Створити робочу групу у з питання вирішення доцільності набору студентів 

на ОП Журналістика першого бакалаврського рівня на заочну форму навчання. 

4. СЛУХАЛИ: Підготовка до акредитації освітніх програм. Доповідач в.о. декана О.Кирилова
За результатами голосування: 

За – 18 

Проти – 0; 

Утримались – 0. 

УХВАЛИЛИ: розпочати процедуру підготовки акредитаційної справи для другого 

магістерського рівня вищої освіти ОП «Медіакомунікації» та ОП «Реклама та зв’язки з 

громадськістю». 



5. СЛУХАЛИ: Про друк методичних рекомендацій «Мотиваційні складові щодо

вибору  проблематики та написання кваліфікаційної роботи» для здбувачів 

першого рівня вищої освіти Спеціальності 061 «Журналістика» Доповідачі: в.о. 

декана О. В. Кирилова, зав. каф. ЗМК Л.В. Хотюн.

За результатами голосування: 

За – 18 

Проти – 0; 

Утримались – 0. 

УХВАЛИЛИ: друк методичних рекомендацій «Мотиваційні складові щодо вибору 

проблематики та написання кваліфікаційної роботи» для здбувачів першого рівня вищої 

освіти Спеціальності 061 «Журналістика» 

6. СЛУХАЛИ: в.о. декана ФСЗМК про затвердження навчальних планів набору 2024/2025

н.р. другого (магістерського) РВО.

За результатами голосування: 

За – 18 

Проти – 0; 

Утримались – 0. 

УХВАЛИЛИ: в.о. декана ФСЗМК про затвердження навчальних планів набору 2024/2025

н.р. другого (магістерського) РВО.  

7. Слухали: голову вченої ради О. Кирилову про визнання результатів підвищення 
кваліфікації канд. філол. наук, доц. кафедри ЗМК А.Михайлової «Зміцнення викладання 
та організаційного управління в університетах» (0,2 кредита), сертифікат, 30.12.2023 р.; 
про визнання результатів підвищення кваліфікації канд. соц. ком., доц. кафедри ЗМК 
Ю.Гаркавенко спеціалізоване стажування "Підтримка покращення якості викладання, 
досліджень та міжнародної діяльності у Дніпровському національному університеті ім. 
Олеся Гончара" (Support for improving the quality of teaching, research, and international 
activities at Oles Honchar Dnipro National University), 5-12 листопада 2023 р., 8 днів (2 
кредити).

За результатами голосування: 

Оригінали протоколу підписали: 

Голова вченої ради Оксана КИРИЛОВА 

Секретар Андрій ГУСЄВ 

За – 18 

Проти – 0; 

Утримались – 0. 

УХВАЛИЛИ: визнати результати підвищення кваліфікації доц. кафедри ЗКТ, канд. філол. наук 
А.А. Михайлової «Зміцнення викладання та організаційного управління в університетах» (0,2 
кредита), сертифікат, 30.12.2023 р., доц. кафедри ЗМК,  канд. соц. ком.Ю.Гаркавенко 
спеціалізоване стажування "Підтримка покращення якості викладання, досліджень та 
міжнародної діяльності у Дніпровському національному університеті ім. Олеся 
Гончара" (Support for improving the quality of teaching, research, and international activities at Oles 
Honchar Dnipro National University), 5-12 листопада 2023 р., 8 днів (2 кредити) відповідно до п. 
7.12.7. «Положення про підвищення кваліфікації та стажування педагогічних і науково-
педагогічних працівників Дніпровського національного університету імені Олеся Гончара» як 
«результати інформальної освіти (самоосвіти) педагогічних та науково-педагогічних 
працівників».




